[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАМЫШЛОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 28 декабря  2021 г.                                                                                 N 116-О

Об утверждения Плана контрольных мероприятий финансового

управления администрации Камышловского городского округа

в финансово-бюджетной сфере на 2022 год

В соответствии  постановление Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий финансового управления администрации Камышловского городского округа в финансово-бюджетной сфере на 2022 год (далее – план) (прилагается).

2. Отделу контроля:

1) организовать исполнения плана;

2) обеспечить размещение плана на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

администрации Камышловского

городского округа                                                                                     А.Г. Солдатов
Приложение к приказу финансового управления

администрации Камышловского городского округа

от 28 декабря  2021 №  116 -О
ПЛАН

контрольных мероприятий финансового управления администрации  Камышловского городского округа
в финансово-бюджетной сфере на 2022 год

	№ строки
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Период контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12» Камышловского городского округа

	проверка использования субсидий, предоставленных из местного бюджета автономному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год
	Январь-февраль
	Михайлова Я.В.

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Камышловская детская художественная школа»

	1) проверка использования субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год;
2) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2021 год
	Январь-февраль
	Ельшина Е.В.

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 58» Камышловского городского округа
	проверка использования субсидий, предоставленных из местного бюджета автономному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год
	Март-

 апрель
	Михайлова Я.В.
Ельшина Е.В.

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Камышловского городского округа «Камышловский краеведческий музей»
	1) проверка использования субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год;
2) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2021 год
	Май-июнь
	Ельшина Е.В.

	5

	Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 3» Камышловского городского округа;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» № 5» Камышловского городского округа;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16» Камышловского городского округа
	1) проверка осуществления расходов бюджета предоставленных на реализацию подпрограммы «Развитие инженерной школы в Камышловском городском округе» муниципальной программы «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2027 года» за 2021 год;
2) проверка использования субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год;
	Май-

июнь
	Михайлова Я.В.

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»
	1) проверка использования субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год;
2) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2021 год
	Июнь-

июль
	Ельшина Е.В.

	7
	Администрация Камышловского городского округа

	проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функции казенного учреждения в части оплаты труда и их отражения в бюджетном учете и отчетности за 2021 год
	Август
	Михайлова Я.В.

	8
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13» Камышловского городского округа
	проверка использования субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год
	Сентябрь
	Ельшина Е.В.

	9
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности городской системы образования»
	1) проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и отражения в бюджетном учете и отчетности;
2) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2021 год
	Октябрь-ноябрь
	Михайлова Я.В.
Ельшина Е.В.